



Kort om "Hurtig Hjælp med Hjertestarter"

Hjertestarteren kan betyde forskellen på liv og død, og projektets primære fokus er at etablere en ny og enestående løsning for borgerne i det område der dækkes af alarmcentralen i Storkøbenhavn - herunder København og Frederiksberg Kommune. Projektet skal bidrage til at sikre hurtig og bedst mulig hjælp til borgere med pludseligt, uventet hjertestop for at bedre overlevelsen. Det skal bl.a. ske ved, at eksisterende offentlige og private hjertestartere registreres i et hjertestarternetværk, så alarmcentralen kan anvende dem proaktivt.

Projektets mål

- At klarlægge hvor hjertestarterne er placeret i dag og opbygge et register over placering af dem, der er tilgængelige for offentligheden.
- At uddanne alarmoperatørerne ved alarmcentralen i Storkøbenhavn til hurtigt og effektivt at identificere muligt hjertestop ved 112-opkald.
- At uddanne alarmoperatørerne ved alarmcentralen i Storkøbenhavn til at vejlede borgerne der skal yde livreddende førstehjælp i form af hjerte-lunge-redning.
- At der ydes livreddende førstehjælp af almindelige borgere i langt højere grad end tilfældet er i dag.
- At hjertestarteren anvendes hyppigere ved hjertestop end tilfældet er i dag.
- At flere borgere og besøgende i dækningsområdet overlever pludseligt, uventet hjertestop.

Først hovedstaden siden resten af Danmark

"Hurtig Hjælp med Hjertestarter" har i uge 44 og 45 primært fokus på borgerne i Københavns og Frederiksberg Kommuner. Men resultaterne fra projektet vil have almen interesse for alle borgere, kommuner og regioner i Danmark. Simpelthen fordi erfaringerne vil kunne anvendes til implementering af tilsvarende løsninger for borgere i det øvrige Danmark. Internationalt er projektet også enestående. Der er ikke andre steder etableret en løsning i større skala som i praksis kæder hjertestop sammen med offentligt og privat placerede hjertestartere.

Hvem står bag

Projektet er et samarbejde mellem Region Hovedstaden, Københavns og Frederiksberg Kommuner, Alarmcentralen i Storkøbenhavn, ATKINS, Hjertereforeningen og TrygFonden. Samarbejdspartnerne i projektet bidrager med ekspertise og økonomisk støtte. TrygFonden er hovedsponsor for projektet, der gennemføres i perioden 2007-2008.

www.hjertestarter.dk er omdrejningspunktet

Hjemmesiden www.hjertestarter.dk er udviklet af TrygFonden. Formålet med hjemmesiden er at udbrede kendskabet til og brugen af halvautomatiske hjertestartere (defibrillatorer) for at øge antallet af danskere, der overlever et hjertestop. Hjertestarter.dk giver samtidig danskerne en mulighed for at opnå en teoretisk viden om brugen af hjertestartere. Denne teoretiske viden kan give en fortrolighed med hjertestarterne, der i ulykkesituationer kan betyde forskellen på liv og død. Det er også på www.hjertestarter.dk, at hjertestartere skal tilmeldes og registreres, så deres placering er kendt af alarmcentralen, og bliver anvendt når ulykken sker.